
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

LĒMUMS 
Smiltenē 

 

2023.gada 21.septembrī                                                                                Nr. 456  
                                                       (protokols Nr. 14,  33.§.) 

Par Smiltenes novada pašvaldības pārstāvi nodibinājumā “Vidzemes attīstības aģentūra”, 

reģistrācijas numurs: 44103020016 

 

Pašvaldību likuma 79.panta pirmā daļa noteic, ka kopīgu interešu īstenošanai pašvaldības 

var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot šajā likumā un Biedrību un 

nodibinājumu likumā noteikto. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 79.panta trešo daļu  pašvaldības 

dome var lemt par pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā 

daļā noteiktajam, ja pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie 

normatīvie akti, likums vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai. 

Ievērojot Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu, kas noteic, ka pašvaldības līdz 

2023. gada 30. jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 

79. pantā noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos, Smiltenes 

novada pašvaldības dome 2023.gada 28.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.300 “Par pašvaldības dalības 

biedrībās un nodibinājumos atbilstības Pašvaldību likuma 79. pantam izvērtēšanu” (protokols Nr. 

10, 51.§.), ar kuru nolemts  rosināt nodibinājuma “Vidzemes attīstības aģentūra”, reģistrācijas 

numurs: 44103020016, juridiskā adrese: Dārza iela 12, Priekuļi, Priekuļu pagasts, Cēsu novads 

(turpmāk – Nodibinājums), likvidāciju par to kopīgi lemjot ar Nodibinājuma dibinātāju saistību 

un tiesību pārņēmējiem atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6.punktā noteikto. 

Saskaņā ar publiski pieejamo informāciju Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra un 

Lursoft datu bāzēs, Nodibinājumam nav aktuālu amatpersonu kopš 2016.gada 29.februāra. 

Savukārt, lai uzsāktu Nodibinājuma likvidācijas procesu, jāņem vērā Biedrību un nodibinājumu 

likuma (turpmāk – Likums) 93.panta pirmā daļa noteic, ka Nodibinājuma pārvaldes institūcija ir 

valde. Likuma 107. panta pirmā daļa noteic, ka nodibinājuma likvidāciju veic valdes locekļi, ja 

statūtos nav noteikts citādi, savukārt trešā daļa noteic, ka, ja nodibinājuma darbība izbeidzas, 

iestājoties šā likuma 104.panta  2.1 punktā (nodibinājuma darbība izbeidzas ar valdes lēmumu) 

minētajiem apstākļiem, valde iesniedz pieteikumu reģistra iestādei par nodibinājuma darbības 

izbeigšanu. 

Atsaucoties uz Smiltenes novada pašvaldības 2023.gada 7.jūlija vēstuli Nr. 

SNP/23/4.7/1730 “Par ierosinājumu likvidēt nodibinājumu “Vidzemes attīstības aģentūra”, kas 

nosūtīta pārējiem Nodibinājuma dibinātājiem, uz ko ir saņemta piekrišana no visiem 

dibinātājiem Nodibinājuma likvidācijas procesa uzsākšanai, kā arī Nodibinājuma statūtu 6.4. 

punktu, Smiltenes novada pašvaldība kā dalībnieks, kas pārstāv ne mazāk kā desmito daļu no 

Nodibinājuma pamatkapitāla, sasaukusi ārkārtas Dibinātāju sapulci 2023.gada 27.septembrī. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 79.panta ceturto daļu, nodibinājumā pašvaldību pārstāv 

domes priekšsēdētājs vai cita domes pilnvarota pašvaldības amatpersona. 

Ievērojot augstāk minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.un 

19.punktu, 79.panta trešo un ceturto daļu, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023.gada 14. septembra atzinumu (protokols Nr.10) 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Pilnvarot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos E. Zurģi pārstāvēt Smiltenes novada pašvaldības intereses nodibinājumā 

“Vidzemes attīstības aģentūra”, reģistrācijas numurs: 44103020016. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                        E. Avotiņš 

 

 

 

 


